

Số: /KH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Lễ trao tặng Danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” lần thứ 16 và triển khai cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2024-2025

Thực hiện Kế hoạch số 2024/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức thực hiện cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” năm 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng Danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” lần thứ 16 và triển khai cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2024-2025, như sau

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2024-2025 và trao tặng Danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” lần thứ 16 năm 2023 nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi, lan tỏa rộng rãi tinh thần thi đua “Đồng Khởi mới” trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động toàn ngành; qua đó tạo sự thống nhất về nhận thức, đồng thuận hành động, tập trung triển khai thực hiện đạt và vượt chỉ tiêu năm 2024; phấn đấu đạt mức cao nhất chỉ tiêu đề ra trong giai đoạn 2021-2025 góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nghị quyết đại hội đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo nhiệm kỳ 2020-2025 và các nhiệm vụ trọng tâm của ngành trong giai đoạn 2020 - 2025;

Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo Việt Nam, nhà giáo Bến Tre; rèn luyện phẩm chất, năng lực làm gương sáng cho học sinh noi theo;

Việc tổ chức cần được tiến hành trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần (Dự kiến 206)

- Đại diện lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bến Tre (số lượng: 06).

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Khoa học và Công nghệ; Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế; Đài Phát thanh và Truyền hình; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh, Tỉnh đoàn (8).

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo, công chức cơ quan Sở (40).

- Đại diện lãnh đạo Công đoàn Giáo dục tỉnh (01).

- Đại diện lãnh đạo Hội cựu giáo chức (01).

- Đại diện lãnh đạo Hội khuyến học tỉnh (01).
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố (09).
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố (33): Đại diện lãnh đạo, Chuyên viên phụ trách thi đua và Đại diện lãnh đạo 15 trường trên địa bàn (mỗi cấp học 05 đại biểu).
- Đại diện lãnh đạo, Chủ tịch Công đoàn Trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thành phố (18).
- Các đơn vị trực thuộc Sở: Đại diện lãnh đạo và Chủ tịch Công đoàn (74).
- Các cá nhân đạt Danh hiệu Nhà giáo ưu tú lần thứ 16 (15).

2. Thời gian: 01 buổi, dự kiến ngày 19 hoặc 20/4/2024.

3. Địa điểm: Hội trường lớn, tầng 01, toà nhà làm việc các Sở ngành tỉnh (126A Nguyễn Thị Định, phường Phú Tân, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre).

4. Chương trình Hội nghị

- Văn nghệ chào mừng.
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Triển khai Kế hoạch cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” ngành Giáo dục và Đào tạo, giai đoạn 2024-2025.
- Phát động cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới”.
- Công bố Quyết định, trao tặng Danh hiệu Nhà giáo ưu tú lần thứ 16.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh.
- Đáp từ, bế mạc.

5. Phong Hội nghị (phong nền trồng đồng vàng nhạt, hoa sen, chữ đỏ)

UBND TỈNH BẾN TRE
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

**LỄ TRAO TẶNG DANH HIỆU NHÀ GIÁO ƯU TÚ LẦN THỨ 16
VÀ TRIỂN KHAI CAO ĐIỂM THI ĐUA ”ĐỒNG KHỞI MỚI” NGÀNH GIÁO
DỤC VÀ ĐÀO TẠO GIAI ĐOẠN 2024-2025**

Bến Tre, ngày tháng 4 năm 2024

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Lễ thực hiện theo quy định hiện hành.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

1.1. Văn phòng Sở

- Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức thực hiện cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” ngành Giáo dục và Đào tạo, giai đoạn 2024-2025. Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền, cổ động cao điểm thi đua.

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức; chuẩn bị bài phát biểu kêu gọi hưởng ứng cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” của lãnh đạo sở tại Hội nghị.

- Phối hợp với các phòng, Thanh tra sở tổ chức hội nghị triển khai; phối hợp với Phòng Kế hoạch – Tài chính xây dựng, trình phê duyệt kinh phí tổ chức.

1.2. Các Phòng, Thanh tra sở phối hợp, phân công lực chuẩn bị tốt các nội dung, chương trình hội nghị.

2. Các Phòng Giáo dục & Đào tạo; các đơn vị trực thuộc Sở; Trung tâm GDNN&GDTX các huyện, thành phố tham gia đầy đủ, đúng thành phần theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng Danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” lần thứ 16 và triển khai cao điểm thi đua “Đồng Khởi mới” ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh (để báo cáo)
- Công đoàn Giáo dục tỉnh (phối hợp);
- Giám đốc và các Phó GD Sở GD&ĐT;
- Thành viên HĐTĐKT ngành GD&ĐT (theo dõi, chỉ đạo);
- Các Phòng, Thanh tra Sở;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;
- Các TT. GDNN&GDTX
- Cổng thông tin Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT.

} thực hiện;

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Võ Văn Luyện